
Č. j. MVČR: MV- 73605-2/OHA-2021
Č. j. ICTU:

P1VCRP01F8GE7"""

Smlouva o převodu ochranné známky, dokumentace a internetové
domény isdoc.cz

Smluvní strany:

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 - Holešovice,
zastoupená: Ing. Petrem Kuchařem, ředitelem odboru Hlavního architekta eGovernmentu
IČO: 00007064

(dále jen ,,MVČR")

- a -

ICT UNIE Z.S.

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město
jednající Mgr. Zdeňkem Zajíčkem, předsedou představenstva a prezidentem
IČO: 67982492

(dále jen ,,ICTU")

(MVČR a ICTU dále společně jen ,,Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění platném a účinném (dále jen ,,Občanský zákoník"), zákonem
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb., o soudech,
soudcích, přísedÍcÍch a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Zákon o ochranných
známkách) a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů (dále jen ,,Autorský zákon"), tuto smlouvu o převodu
ochranné známky, dokumentace a internetové domény isdoc.cz (dále jen ,,Smlouva").

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

1

MVCRP01F8GE7



A) ICTU je tvůrcem formátu (standardu) elektronické fakturace v čr, který definovala
"Pracovní skupina pro Elektronické standardy výměny dat" sdruženi SPIS
(právního předchůdce ICTU), existujícího pod označením ISDOC (Information
System Document) (dále jen ,,ISDOC").

B) ICTU je vlastníkem níže specifikované národní ochranné známky (dále jen
,,Ochranná známka") zapsané v rejstříku ochranných známek vedených Úřadem
průmyslového vlastnictví:

Znění ochranné známky ISDOC

Druh ochranné známky Slovní

Třídy výrobku a služeb 9, 42, 45

Číslo přihlášky ochranné známky 461583

Číslo zápisu ochranné známky 303499

Datum podání přihlášky ochranné 15. 8. 2008
známky

Datum práva přednosti 15. 8. 2008

Země priority Česká republika

C) ICTU je vlastníkem internetové domény isdoc.cz.

D) Usnesením vlády ČR ze č. 347 ze dne 10. 5. 2017 bylo členům vlády a vedoucím
ostatních ústředních orgánů státní správy uloženo zajistit, aby nejpozději do 31.
12. 2018 ve svých úřadech a jim podřízených organizačních složkách státu bylo
zavedeno přijímání tzv. elektronických faktur ve formátu dle vyhlášky
č. 194/2009 Sb., o stanovení podrobností užívánÍ a provozování informačního
systému datových schránek (dále jen ,,Vyhláška"), a to dle § 4, a přílohy č. 3, části
l., písmena u), tj. ve formátu ,,isdoc/isdocx (Information System Document) verze
5.2 a vyšší".

Znění ochranné známky ISDOC

Druh ochranné známky Slovní

Třídy výrobku a služeb 9, 42, 45

Číslo přihlášky ochranné známky 461583

Číslo zápisu ochranné známky 303499

Datum podání přihlášky ochranné 15. 8. 2008
známky

Datum práva přednosti 15. 8. 2008

Země priority Česká republika

E) Přestože ISDOC je definován Vyhláškou jako jeden z přípustných formátů datové
zprávy dodávané do datové schránky v rámci Informačního systému datových
schránek, nemohl být dosud zařazen do publikovaných standardů lSVS, a to
zejména s ohledem na skutečnost, že držitelem majetkových práv, jakož i
ochranné známky k isdoc, je ictu.

F) MVČR bylo ze strany Rady vlády pro informační společnost požádáno, aby zajistilo
převzetí ISDOC od ICTU a uveřejnilo dokumentaci k isdoc svými prostředky
v rámci standardů lSVS.

G) V návaznosti na výše uvedené vstoupilo MVČR do jednání s ICTU, kdy výsledkem
těchto jednání je zájem Smluvních stran realizovat bezúplatný převod ISDOC
z ICTU na MVČR.

2



H) MVČR deklaruje, kromě závazku zařazení standardu ISDOC do systematiky
standardů lSVS, svůj zájem na dalším rozvoji tohoto formátu elektronické
fakturace. Formát či jeho další ztvárnění budou optimalizována i v souvislosti s
jeho zařazením mezi tzv. výstupní datové formáty podle zákona č. 499/2004 Sb. o

l archivnictví a spisové službě, přičemž v rámci efektivního využití výstupního
datového formátu bude navrženo také řešení kombinující výstupní datový formát
PDF/A a ISDOC a to způsobem, zabezpečujícím co možná nejvyšší efektivitu
zpracování, zejména pak při příjmu veřejnoprávními původci se snahou o
maximálni možnou automatizaci činností.

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUjÍCÍM:

1 PŘEDMĚT SMLOUVY (DOHODA O PŘEVODU)

1.1 ICTU podpisem této Smlouvy:

1.1.1 převádí na MVČR Ochrannou známku, tak jak je specifikována v bodu B
Preambule této Smlouvy, a to v celém rozsahu jí chráněných výrobků a služeb,
pro které je zapsána;

1.1.2 převádí na MVČR dokumentaci vztahující se k formátu elektronické fakturace
ISDOC, kdy dokumentace k ISDOC tvoří PřIlohu č. 1 této Smlouvy;

1.1.3 poskytuje MVČR oprávnění k výkonu práva užívat ISDOC, a to v rozsahu a za
podmínek stanovených v ustanovení článku 4 této Smlouvy; a

1.1.4 převádí na MVČR vlastnictví internetové domény isdoc.cz.

1.2 Smluvní strany prohlašujI, že na základě vzájemné dohody jsou všechny převody (resp.
poskytnutí) podle článku 1.1 této Smlouvy bezúplatné.

1.3 MVČR podpisem této Smlouvy Ochrannou známku dle ustanovení článku 1.1.1, jakož
i dokumentaci a práva užití k formátu ISDOC dle ustanovení článku 1.1.2 a 1.1.3, a
vlastnictví internetové domény isdoc.cz dle ustanovení článku 1.1.4 této Smlouvy,
akceptuje a nabývá. MVČR uděluje, resp. je připraven udělit v této souvislosti souhlas
s pravidly registrace domén platných u sdružení CZ.NlC, z.s.p.o., lČ: 67985726, správce
domény nejvyššího řádu .cz.

1.4 ICTU prohlašuje, že Ochranná známka specifikovaná v ustanovení bodu B Preambule
této Smlouvy byla až do dnešního dne řádně udržována, a že platí, že není zatížena
zástavním ani jiným právem, které by bránilo jejímu převodu na MVČR podle této
Smlouvy, že není zahrnuta do konkursní podstaty ani do seznamu majetku v řízení
o vyrovnání, že ohledně této Ochranné známky neprobíhá exekuční řízení, že k této
Ochranné známce neudělil licenci, že neuzavřel již dřive jinou smlouvu o převodu této
Ochranné známky na třetí osobu a že neexistují ani jiné překážky bránící převodu této
Ochranné známky na MVČR podle této Smlouvy.

3



1.5 ICTU prohlašuje, že Ochranná známka splňuje zákonné podmínky zápisu do rejstříku
vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví a zavazuje se zdržet se jakýchkoli právních
kroků, které by mohly vést k prohlášení Ochranné známky za neplatnou nebo jejímu
zrušení nebo jakkoli jinak přivodit zánik nebo oslabení práv k převáděné Ochranné
známce.

1.6 ICTU prohlašuje, že internetová doména isdoc.cz specifikovaná v ustanovení bodu C
Preambule této Smlouvy je řádně zaregistrována v příslušném registru vedeném
sdružením CZ.NIC, z.s.p.o., ICTU je vlastníkem domény, ICTU není v prodlení
s hrazením poplatků souvisejÍcÍch s předmětnou doménou, internetová stránka
www.isdoc.cz je funkční a není na ní umístěn (resp. není z ní odkazováno na),
protiprávní nebo neoprávněně použitý obsah, a doména není zatížena zástavním ani
jiným právem, které by bránilo jejímu převodu na MVČR podle této Smlouvy, že není
zahrnuta do konkursní podstaty ani do seznamu majetku v řízení o vyrovnání, že
ohledně ní neprobíhá exekuční řízenĹ že neuzavřel již dříve jinou smlouvu o převodu
této domény na třetí osobu a že neexistují ani jiné překážky bránící převodu této domény
na MVČR podle této Smlouvy.

2 ÚČINKY PŘEVODU

2.1 Smluvní strany berou na vědomi, že účinky převodu Ochranné známky vůči třetím
osobám nastanou zápisem do rejstříku vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví. Ve
vztahu mezi Smluvními stranami nastávají účinky převodu okamžikem podpisu této
Smlouvy.

3 SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN

3.1 Smluvní strany se dohodly, že MVCŘ podá do 30 dnů ode dne podpisu této Smlouvy
řádně vyplněnou žádost o převod Ochranné známky za podmínek stanovených touto
Smlouvou, a to spolu s převodní listinou, a zavazuje se uhradit příslušné správní
poplatky za převod Ochranné známky.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že ictu zajistí, v součinnosti s MVČR, do 30 dnů změnu
registrovaného vlastníka domény isdoc.cz v registru vedeném sdružením CZ.NIC,
z.s.p.o. z ICTU na MVČR. Případné poplatky s touto změnou spojené uhradí (nahradí)
MVČR.

3.3 Obě Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost potřebnou
k uskutečnění převodu Ochranné známky, resp. ke změně zápisu o vlastníku domény
isdoc.cz, za podmínek stanovených touto Smlouvou, a to včetně podpisu jakýchkoli
dalších listin, bylo-li by toho třeba.

4 LICENČNÍ UJEDNÁNÍ

4.1 V návaznosti na ustanovení článků 1.1.3 a 1.1.4 této Smlouvy ICTU poskytuje MVČR
oprávnění (licenci) k výkonu práva autorského ISDOC užít všemi způsoby užiti, jež
povaha ISDOC připouští, v neomezeném rozsahu, v původní nebo zpracované či jinak
změněné podobě.

4.2 MVČR je oprávněno licenci dle této Smlouvy užívat bez jakýchkoliv omezení, na území
celého světa nevýhradní licenci.

4



4.3 Smluvní strany se dohodly, že právo užití ISDOC v neomezeném rozsahu dle této
Smlouvy v sobě zahrnuje rovněž právo MVČR ISDOC vlastními silami nebo
prostřednictvím třetích osob doplňovat, upravovat, rozdělovat, učinit ISDOC nebo jeho
část součástí jiného díla, jakož i přenechat ISDOC do užÍváni ve stejném rozsahu třetí
osobě dle uvážení MVČR. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2370 Občanského
zákoníku.

4.4 Smluvní strany se dohodly, že MVČR je oprávněno i bez souhlasu ICTU poskytnout třetí
osobě oprávnění tvořící součást licence (dále také jen ,,podlicence"). Podlicenci je
MVČR oprávněno poskytnout zcela nebo i zčásti.

4.5 ICTU poskytuje MVČR licenci jako licenci výhradní. ICTU nemá právo poskytnout licenci
třetí osobě po dobu, co výhradní licence trvá.

4.6 MVČR je povinno při použití Ochranné známky navenek (např. na internetových
stránkách, v reklamních materiálech apod.) vždy vhodným způsobem informovat o tom,
že isdoc, jako formát (standard) elektronické fakturace v ČR, definovala v roce 2008
Pracovni skupina pro Elektronické standardy výměny dat sdružení SPIS, právního
předchůdce ICTU, jakož i o tom, že formát byl následně touto Smlouvou převeden na
MVČR k dalšímu rozvoji v souladu s plány rozvoje eGovernmentu v ČR. Při umožnění
použití Ochranné známky třetími osobami je MVČR povinna zavázat k informační
povinnosti v rozsahu podle předchozí věty též tyto třetí osoby.

4.7 MVČR není povinno licenci využít.

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu poslední Smluvní
stranou.

5.2 Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti z ni vyp|ývajÍcÍ, se řIdí českým právním řádem,
zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o ochranných známkách a Autorským
zákonem.

5.3 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných a číslovaných dodatků
podepsaných Smluvními stranami.

5.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, kdy jedno (l) vyhotovení je
určeno Úřadu průmyslového vlastnictví pro potřeby podání žádosti o převod ochranné
známky, jedno (l) vyhotovení je určeno CZ.NlC, z.s.p.o., a po jednom (l) vyhotovení
obdrží každá ze Smluvních stran.

5.5 Účastníci prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
toho k ní připojují své podpisy.

5



,
l

, , l
,

l -

V Praze dne V Praze dne
Česká republika - Ministerstvo vnitra ICT UNIE z.s.

jméno: Ing. Petr Kuchař Jméno: Mgr. Zdeněk Zajíček
Funkce: ředitel odboru Hlavního Funkce: předseda představenstva

architekta eGovernme tu a prezident

l

6


